
SMLOUVA O PŘÍSPĚVKU NA SPOLUFINANCOVÁNÍ TERÉNNÍ 
PEČOVATELSKÉ SLUŽBY V PŮSOBNOSTI ORP NÁMĚŠŤ  NAD OSLAVOU 

Smluvní strany 

Město Náměšt' nad Oslavou 
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšt' nad Oslavou 
zastoupené starostou m ěsta Ing. Janem Kotačkou 
IČ :00289965 
bankovní spojení: 
jako příjemce p ř íspěvku 

2. Obec: Ocmanice 
se sídlem: Ocmanice 47, 675 71 Ocmanice 
zastoupená: Vladimírem Š ťávou, starostou obce 
IČO: 00378267 
bankovní spojení: 
(dále jen „obec"), jako poskytovatel p říspěvku 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ob čanský 
zákoník") a v souladu se zákonem č . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z řízení), ve zn ění 
pozdějších předpisů , smlouvu o p říspěvku na spolufinancování terénní pe čovatelské služby 
v působnosti ORP Nám ěšt' nad Oslavou takto: 

Čl.' 
Úvod — preambule 

Účelem této smlouvy je nastavit spolupráci, která pom ůže zlepšit dostupnost terénní 
pečovatelské služby v ORP Nám ěšt' nad Oslavou. Tato spolupráce je dobrovolná a založená na 
solidaritě  mezi účastníky. 

Hlavní cíle spolupráce: 

1. Zajistit dostupnost terénní pe čovatelské služby i p řes stárnutí obyvatelstva a obecný 
nedostatek personálu. 

2. Podporovat poskytovatele terénní pe čovatelské služby na takové úrovni, aby mohli 
zajíždět do všech obcí v ORP, včetně  těch menších a vzdálen ějších. 

3. Posilovat celkovou dostupnost terénní pe čovatelské služby, také z pohledu provozní 
doby. 

Návrh financování: 

1. Kraj Vysočina by mě l poskytnout terénním pe čovatelským službám zvýšený finan ční 
příspěvek a materiální podporu na mobilitu pracovník ů  v sociálních službách. Dále 
stanoví pověřovacími listinami územní p ů sobnost jednotlivých poskytovatel ů  terénních 



pečovatelských služeb tak, že bude pokryto celé ORP. Kraj také bude nadále zp řesňovat 
standardy terénní pe čovatelské služby. 

2. Město Nám ě šť  nad Oslavou bude v této v ěci koordinovat a podporovat spolupráci mezi 
obcemi. 

3. Každá obec v ORP by m ěly přispívat stejnou paušální částkou na obyvatele, což p řispěje 
k tornu, že poskytovatelé terénní pe čovatelské služby budou mít dostatek kapacity k nim 
do obce zajíždět. Dále budou obce informovat své ob čany o možnosti využití terénní 
pečovatelské služby. 

V rámci spolupráce budou ú častníci pravidelně  komunikovat a vym ěňovat si informace o 
potřebách a výzvách terénní pe čovatelské služby v regionu. Spole čně  budou sledovat využívání 
terénních služeb a hledat možnosti, jak získat další finan ční prostředky na podporu služby, 
například z dotačních program ů  nebo evropských fond ů . 

Č l. H 
Účel smlouvy 

1) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za ú čelem zajištění spolufinancování terénní 
pečovatelské služby ve správním obvodu obce s rozší řenou působností Nárn ěšt' nad 
Oslavou. 

2) Město Nám ě šť  nad Oslavou bude s poskytovateli terénních pe čovatelských služeb 
zařazených do Krajské sítě  sociálních služeb Kraje Vyso č ina uzavírat veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí účelové neinvesti ční dotace na částečné pokrytí provozních a 
mzdových nákladů  v souladu s pin ěním závazku ve řejné služby ve form ě  dotace, k 
zajištění dostupnosti poskytování terénní pe čovatelské služby. 

3) Město Nám ě šť  nad Oslavou se zavazuje použít p říspěvek od obce pouze na financování 
terénní pečovatelské služby ve svém správním obvodu obce s rozší řenou působností. 

4) Dotace na provoz budou poskytnuty pouze p říjemci, který na sebe p řevzal závazek 
poskytovat ve řejnou službu v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 
o použití Č l. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve form ě  
vyrovnávací platby za závazek ve řejné služby ud ělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodá řského zájmu (2012/21/EU) a kterému bylo 
vydáno Pov ěření k poskytování služeb obecného hospodá řského zájmu v Kraji 
Vysočina. 

5) Dotace na provoz poskytovatel ům terénní pečovatelské služby pro p říslušný kalendářní 
rok bude městem Nám ěšť  nad Oslavou poskytnuta na základ ě  návrhu správní rady 
fondu sociálních služeb a schválena p říslušným orgánem m ěsta Nám ě šť  nad Oslavou. 

6) Město Nárn ěšt' nad Oslavou bude na základ ě  uzav řených veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace poskytovatel ům terénní pe čovatelské služby oprávn ěno k provedení 
kontroly využití a dodržení ú čelovosti poskytnuté dotace. 



Č i. lIL 
Příspěvek obce 

1) Obec se touto smlouvou zavazuje p řispět do Fondu sociálních služeb města Náměšt' 
nad Oslavou částkou 100,- Kč  na jednoho obyvatele obce a rok. 

2) Celkový příspěvek pro příslušný kalendářní rok bude stanoven dle po čtu obyvatel obce 
vycházejícího ze statistických údaj ů  Ministerstva vnitra CR k 1. lednu p ředchozího 
kalendářního roku. Výši příspěvku na jednoho obyvatele obce a rok stanovuje správní 
rada fondu sociálních služeb po p ředchozím projednání obcí v obvodu ORP. 

3) Č leny správní rady fondu jsou: jeden zástupce za m ěsto Nám ěšt' nad Oslavou, dva 
zástupci obcí v ORP Nám ěšť  nad Oslavou, jeden zástupce Kraje Vyso čina a jeden 
zástupce z odboru sociálních v ěcí a zdravotnictví M ěU Náměšt' nad Oslavou. 

4) Na stanovenou výši p říspěvku město na začátku příslušného kalendářního roku vystaví 
fakturu, kterou obec uhradí v termínu vždy do 31. 3, daného kalendá řního roku na 
zvláštní účet města Náměšť  nad Oslavou uvedený v záhlaví smlouvy. 

5) Město Nám ěšť  nad Oslavou se zavazuje vést p říspěvek poskytnutý na spolufinancování 
terénní pečovatelské služby na speciálním ú čtu a prost ředky využít výlučně  v souladu 
s účelem této smlouvy. Náklady (výdaje) na vedení zvláštního ú čtu hradí m ěsto Nám ěšt' 
nad Oslavou a p řípadné výnosy (p říjmy) z tohoto bankovního ú čtu jsou ve prosp ěch 
města Náměšt' nad Oslavou. 

6) Správní rada fondu sociálních služeb se zavazuje zpracovat souhrnnou ro ční zprávu o 
čerpání dotací na provoz terénní pe čovatelské služby a tuto zprávu p ředat obci do 31. 3. 
nás] eduj í cího roku. 

Cl. IV. 
Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neur čitou. 

2) Tuto smlouvu je možné vypovědět ze strany města Náměšt' nad Oslavou bez výpov ědní 
doby za podmínky, že obec ve lh ůtě  do 3 i. 3. p říslušného kalendá řního roku neprovede 
úhradu příspěvku dle Cl. III. této smlouvy. ú činky výpovědi nastávají dnem 
následujícím po doru čení písemné výpovědi obci. 

3) Obě  smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodů. k 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, přičemž písemná výpov ěd' musí být doručena druhé 
smluvní stran ě  nejpozději do 30. 6. příslušného kalendá řního ioku. 

Ó. v. 
Společná ustanovení 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn ěnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zve řejnění v registru smluv dle zákona Č . 340/2015 Sb., O 

zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uve řejnění této 
smlouvy dle zákona o registru smluv provede m ěsto Náměšt' nad Oslavou. 



2) Jakékoli změny této smlouvy lze provád ět jen na základ ě  dohody smluvních stran 
v podobě  písemných, vzestupn ě  č íslovaných dodatků , podepsaných oprávn ěnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, p řičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

4) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že byla uzav řena po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, urč itě , vážně , srozumiteln ě , 
nikoli v tísni nebo za nápadn ě  nevýhodných podmínek a autenti čnost této smlouvy 
stvrzují svými podpisy. 

č i. VI. 
Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 zákona Č . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve zn ění pozd ějších p ředpisů  

1) Uzavření smluv o dotaci na spolufkancování terénní pe čovatelské služby v obvodu 
ORP Námě šť  nad Oslavou s obcemi ORP Náměšť  nad Oslavou schválilo zastupitelstvo 
města Náměšt' nad Oslavou na svém zasedání č . 9/2024 dne 11. 9. 2024 usnesením č . 5. 

2) Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Ocmariice na svém zasedání dne 
14.10.2024 usnesením č . 04/14-10-2024. 

V Náměšti nad Oslavou dne: 
	

V Ocmanicích dne: 24.11 .2024 

Ing. Jan Kota čka 
	

Vladimír Št'áva 
starosta 	 starosta 



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z moci Ú řední 

Dokument Sn1louva_o_p ř ispěvku_na_spolufinancovanisociálních_služh_v_síti_ORPj)cmanice (9).pdf vznikl p řevedením elektronického dokumentu do 
listinného dokumentu pod po řadovým číslem 168783108-420007-241127160219. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Po čet 
stran dokumentu: 4 

Vstupní dokument byl: 

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ov ěření podpisu 24.112024 19:01:22. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla 
porušena nebo jinak zm ěn ěna. Ověřeni platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno v ůč i zve řejn ěnému seznamu 
zneplatn ěných certifikát ů  vydanému k datu 27.112024 15:35:51. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 0166 DC CC, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvá řejících důvěru PostSlgnurn Quahfled CA 4, Česká pošta, s, 
p, pro podepisující osobu Vladimir Šťáva, Starosta, 1, Obec Ocsnan.lce, OVM, OBEC OCMANICE. Podpis byl ozna čen platným kvalifikovaným časovým 
razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost kvalifikovaného časového razítka 
byla ověřena dne 24.11.2024 19:01:22. Údaje o časovém razítku: 24.11.2024 19:01:22, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 9B OF, 
kvalifikovaný poskytovatel: Postsignum Qua]ified CAS, Česká pošta, s.p.. 

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 27.11.2024 16:02:32. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla 
porušena nebo jinak zm ěněna. Ověřeni platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno v ůči zve řejněnému seznamu 
zneplatn ěných certifikát ů  vydanému k datu 27.11.2024 15:35:51. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: čislo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 0166 El 09, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvá řejících důvě ru PostSlgnum Qua]ied CA 4, Česká pošta, Sp. 
pro podepisující osobu Ing. Jan Kota čka, starosta, 42, Město Náměšť  nad Oslavou. Elektronický podpis nebyl ozna čen časovým razítkem. 

Dokument obsahuje vizualizace podpis ů  Č .: 1, 2. 

Konverzi provedl Subjekt: M ěsto Nám ěšť  nad Oslavou, iČ : 00289965 

Pracovišt ě : Město Nám ě šť  nad Oslavou 

Datum vyhotoveni: 27,11.2024 

jméno, p říjmení a podpis úředníka: 

Otisk ú ředního razítka: 

I 	JJi 
168783108-420007-2411271602l9 

Poznámka: 

V době  od uve řejn ění seznamu zneplatn ěných certifikátu, v ůči kterému byla ov ěřována platnost certifikátu oi 66 El 09, do provedeni konverze dokument ů  mohlo dojít k 
zneplatn ěni certifikátu. 

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údaj ů  obsažených v dokumentu s jejich soulad s právními p ředpisy. Kontrolu doložky lze prán v centrální 
evidenci doložek ne adrese littps://www.czechpoint.czlot,erovacidolo2ky.  


